Kostenloser Plan für Ihre effiziente Verlegung
SAFE & SPEED
...wenn es schnell gehen muss!
...von einem der führenden Anbieter!
Stand: Mai 2018
VARIOTEC
Ausgleichselement 1000 x 500 mm
Fläche = 0,16 m²

SAFE & SPEED
Produktübersicht
Typenbezeichnung: Aufbau: Einsatzbereich:
SAFE & SPEED VIP blank
Gesamtdicke:
20 oder 30 mm
- Formate, technische
Daten siehe Seite 5
unkaschierte Vakuum-
dämmung
20/30 mm Vakuum-
dämmung/VIP-Kern
- vielseitig einsetzbar als Außen-
u. Innendämmung
- Kühlindustrie
- Baugewerbe z.B. Flachdach-,
Bodendämmung
SAFE & SPEED R-Gummi
Gesamtdicke:
26 oder 36 mm
- Formate, technische
Daten siehe Seite 6
U -Wert Paneel*:P
26 mm: 0,32 W/(m²K)
36 mm: 0,22 W/(m²K)
3 mm R-Gummi*
20/30 mm Vakuum-
dämmung/VIP-Kern
3 mm R-Gummi
* Gummigranulat/
Bautenschutzmatte
- Flächendämmung im
Außenbereich
- Flachdachdämmung
- Balkondämmung
- Terrassendämmung
SAFE & SPEED XPS
Gesamtdicke:
30 oder 40 mm
- Formate, technische
Daten siehe Seite 7
U -Wert Paneel*:P
30 mm: 0,30 W/(m²K)
40 mm: 0,21 W/(m²K)
5 mm XPS*
20/30 mm Vakuum-
dämmung/VIP-Kern
5 mm XPS*
* ähnlich Styrodur
- Außen- u. Innendämmung
- Flachdach, Balkon, Terrasse
- Bodeninnendämmung
- durch die 5 mm XPS können
geringe Unebenheiten
ausgeglichen werden
SAFE & SPEED
...wenn es schnell gehen muss!
Vakuumdämmung: Kerndicke 20 oder 30 mm